



Mesto Nitra

Všetkým záujemcom

dňa 19.03.2024

VEC

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie č. 2

Verejný obstarávateľ: Mesto Nitra
Názov súťaže: VÍZIA PRE ÚZEMNÝ PLÁN MESTA NITRA
Vyhlásené: Vo Vestníku VO č. 23/2024 zo dňa 01.02.2024 pod číslom 3121-MDS

Otázka č. 1

Je možné do "libreta" s textovou časťou vkladať aj iné pomocné znázornenia ako len text? Napr. grafy, diagramy alebo tabuľky? Rátajú sa v prípade takéhoto využitia do celkového počtu znakov?

Odpoveď č. 1

Je to možné, pomocné znázornenia sa nebudú počítať do celkového počtu znakov, avšak tieto pomocné znázornenia samé o sebe by nemali presiahnuť rozsah 2x A4.

Otázka č. 2

Je možné do "libreta" s textovou časťou vkladať aj grafické zobrazenia ako napr. schémy, výkresy alebo referencie? Resp. musí byť textová časť bez akýchkoľvek grafických zobrazení a tie je možné dať výhradne len na formát A2 "grafickej časti"?

Odpoveď č. 2

Textová časť môže byť doplnená pomocnými zobrazeniami, avšak pomocné zobrazenia (grafy, tabuľky, schémy...) nesmú samé o sebe presiahnuť rozsah 2x A4.

Otázka č. 3

Je možné do "libreta" s textovou časťou vkladať citácie a odkazy na použitú literatúru? Ráta sa v takom prípade zoznam použitej literatúry v závere textu do celkového počtu znakov?

Odpoveď č. 3

Je možné vkladať citácie a odkazy na použitú literatúru, pričom samotná citácia sa započítava do celkového počtu znakov, odkazy resp. zoznam použitej literatúry nebude započítaný.

Otázka č. 4

Je nevyhnutné dodržať v "librete" s textovou časťou definovanie kapitol v rámci zadania, alebo je možné si textovú časť významovo upraviť podľa ťažiskových tém a tie rozčleniť na rôznej mierke (napr. región, miesto, zóna, atp.)?

Odpoveď č. 4

Pre porovnatelnosť jednotlivých prístupov je nevyhnutné dodržať názvoslovie stanovených tém. V Informatívnom dokumente v bode 10.4 verejný obstarávateľ uvádza „V textovej časti uchádzač popíše svoj prístup k riešeniu minimálne jednej z nasledovných tém:

- A) MESTO V RÁMCI REGIÓNU
- B) VRSTVENIE / KONCEPCIA MESTA
- C) PRÍRODNÉ FENOMÉNY
- D) PRIESTRANSTVÁ.“

Zvoľte si minimálnu jednu vhodnú tému. Podľa toho, čo uvádzate by to mohlo byť A) MESTO V RÁMCI REGIÓNU a/alebo B) VRSTVENIE / KONCEPCIA MESTA.

Otázka č. 5

Má libreto predpísaný formát veľkosti, napr. A4 na výšku? Alebo sa môže použiť aj na formát na šírku?

Odpoveď č. 5

Je potrebné dodržať formát A4 na výšku.

Otázka č. 6

Musí byť grafická časť s orientáciou na výšku, v prípade ak na nej nebude zobrazená situácia v mierke 1:33 000?

Odpoveď č. 6

Pre zachovanie porovnateľnosti je nevyhnutné zachovať situáciu v mierke 1:33 000 a orientáciu na výšku.

Otázka č. 7

Počíta sa za referenciu v hodnote 10 bodov aj zmeny a doplnky územnoplánovacej dokumentácie (ZaD ÚPN)?

Odpoveď č. 7

Takúto referenciu bude možné akceptovať a aj ohodnotiť 10 bodmi len v prípade významných zmien a doplnkov. Za významné zmeny a doplnky budú považované také zmeny a doplnky, ktorými sa upravuje minimálne 25% územia obce. Informáciu o rozsahu úprav predloží uchádzač spoločne s takouto skúsenosťou (referenciou) - vyplnením v prílohe č. 2 – Žiadosť o účasť.

Otázka č. 8

Musí byť v nejakej podobe v rámci hodnotených dokumentov 1.etapy súťaže zachovaná anonymita účastníka a autorov? vid. otázka vyššie ku citáciám v textovej časti.

Odpoveď č. 8

Vzhľadom na typ súťaže – súťažný dialóg, nie je v žiadnej fáze ani podobe potrebné zachovávať anonymitu.

S pozdravom

Marek Halmo

za veřejného obstarávatele
